
Krajské ředitelství policie 

Moravskoslezského kraje

Vyhodnocení statistiky trestné činnosti 

za rok 2021



2

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE

26.01.2022

Druhé největší krajské ředitelství policie v České republice.

17 865 spáchaných trestných činů (-1 770)

9 808 objasněných trestných činů (-911)

Objasněnost 54,90 % (+0,31)

1 554 objasněno dodatečně 

Objasněnost i s dodatečnou 63,60 %

1 664 917 141 Kč způsobená škoda TČ

• 4 115 policistů k 31. 12. 2021

Kriminalita v roce 2021 l KŘP Moravskoslezského kraje



26.01.2022Kriminalita v roce 2021 l KŘP Moravskoslezského kraje

3

35 136

17 865
17 625

15 544
14 333

8 224
7 802

7 484 6 586
5 268 4 818

4 420 4 374 3 754

0

10 000

20 000

30 000

40 000

Pha MS.k. Stř.Č. JM.k. Ústí Plz. OL.k. Jč Lib. KH Zlín Pard. Vys. KV

Zjištěno ČR celkem: 153 233

(-12 292, tj. -7,4%)

% objasněnosti: 47,3 (+0,3)

VÝVOJ KRIMINALITY V ČR V ROCE 2021

OSTRAVA

7 362

PRAHA
22,9%

MS kraj
11,7%

Středoč.kraj
11,5%

JM kraj
15 544
10,1%

Ústecký
9,4%

Plzeňský

5,4%

Olomoucký

5,1%

Jihočeský
4,9%

Liberecký
4,3%

KH
3,4%

Zlínský
3,1%

Pardubický
2,9%

Vysočina
2,9%

Karlovarský
2,4%

CELKOVÁ KRIMINALITA V ČR V ROCE 2021



4

Kriminalita v roce 2021 l KŘP Moravskoslezského kraje 26.01.2022

17 865

7 362

3 794

2 076
1 690

1 613
1 221

3 627

2 079

1 095 1 053 1 079
856

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

Ostrava-město Karviná Frýdek-Místek Nový Jičín Opava Bruntál

STAV KRIMINALITY V MORAVSKOSLEZSKÉM KRAJI V ROCE 2021

počet TČ objasněno

OSTRAVA
; 41,2%

KARVINÁ; 
21,2%

FRÝDEK-
MÍSTEK; 
11,6%

OPAVA; 
9,0%

NOVÝ 
JIČÍN; 
9,5%

BRUNTÁL; 
6,8%

Podíl nápadu kriminality v MS kraji v 
roce 2021 (v %)

CELKEM

Počet TČ: 17 865 (-1 770, tj. -9,0%)

Objasněno: 9 808

Objasněnost: 54,90%



26.01.2022Kriminalita v roce 2021 l KŘP Moravskoslezského kraje

5

NEJČASTĚJŠÍ TRESTNÉ ČINY V RÁMCI MS KRAJE - ROK 2021 

593

595

646

680

684

724

769

839

849

1 003

1 418

1 495

0 200 400 600 800 1 000 1 200 1 400 1 600

Podvod

Krádeže jiné na osobách

Krádeže jízdních kol

Poškození cizí věci

Neoprávněné držení platebního prostředku

Dopr. nehody  - nedbalostní

Krádeže vloupáním do aut

Ohrožení pod vl. náv. látky, opilství

Zanedbání povinné výživy

Krádeže prosté v obchodech

Maření výkonu úředního rozh.

Kr. vl. do ostatních objektů

rok 2021



Kazuistika
• SHADOW – výstižný název přináležející práci krajských kriminalistů, kteří vyšetřují

případ rozsáhlé trestné činnosti na úseku toxikomanie. Tři osoby se podílely na

„zásobování“ pervitinem nejen našeho regionu, ale i Olomoucka a rovněž zahraničí.

Vyrobeno mohlo být přes 130 kilogramů drogy v hodnotě až 156 000 000 korun .

https://www.policie.cz/clanek/obvineni-z-vyroby-a-distribuce-pervitinu.aspx

• PLATINA – organizovaná skupina šestice pachatelů kradla katalyzátory s vysokým

obsahem drahých kovů. Jasně rozdělené role mezi jednotlivé členy, plánovitost a

koordinovanost. https://www.policie.cz/clanek/pod-rouskou-tmy-kradli-

katalyzatory.aspx

• MRAVNOSTNÍ TČ – obviněný měl od roku 2015 vyhledávat dívky ve věku od 12 do

15 let, kterým nabízel za sexuální praktiky finanční odměnu. Komunikace probíhala

přes internet. Desítky zkontaktovaných děvčat jsou z různých míst našeho kraje.

Nejmladší poškozená měla 11 let. https://www.policie.cz/clanek/mel-platit-nezletilym-

divkam-za-sex.aspx

•

26.01.2022Kriminalita v roce 2021 l KŘP Moravskoslezského kraje

6

https://www.policie.cz/clanek/obvineni-z-vyroby-a-distribuce-pervitinu.aspx
https://www.policie.cz/clanek/pod-rouskou-tmy-kradli-katalyzatory.aspx
https://www.policie.cz/clanek/mel-platit-nezletilym-divkam-za-sex.aspx


• zajištěné nemovitosti v celkové částce 368,15 mil. Kč

• počet zajištěných vozidel 53 v hodnotě 3,95 mil. Kč

• 62,59 mil Kč zajištěno na účtech v bankách a 11,78 mil. Kč v hotovosti

• zajímavost : barevné kovy v hodnotě 6,8 mil. Kč, pozemky, podíly na pozemcích na 

Slovensku v hodnotě 162, 9 mil. Kč

1 004 200 456

852 290 020

1 664 917 141

283 314 454

198 290 020

533 737 819

28,21%

23,27%

32,06%

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

90,00%

0 Kč

200 000 000 Kč

400 000 000 Kč

600 000 000 Kč

800 000 000 Kč

1 000 000 000 Kč

1 200 000 000 Kč

1 400 000 000 Kč

1 600 000 000 Kč

1 800 000 000 Kč

2019 2020 2021

VÝNOSY Z TRESTNÉ ČINNOSTI
V MS KRAJI V LETECH 2019-2021

Škoda
Zajištěno
% zajištěno



Kazuistika
• Necelé dvě stovky poškozených měl za pár měsíců podvést mladý muž z Hlučínska

na Opavsku nabízející na e-shopu investiční slitky a mince drahých kovů za

výhodnou cenu. Zákazníkům, kteří si jeho solidnost neprověřili a zaplatili, zboží

nedodal. Škoda aktuálně přesahuje částku 6 milionů korun.

https://www.policie.cz/clanek/podvod-pres-e-shop-s-investicnim-zlatem.aspx

• Podvodné telefonáty - moravskoslezští policisté řešili závažné podvody, které mají

společného jmenovatele. V obou případech dosud neznámý pachatel či pachatelé

podvodnými telefonáty vyvolali ve svých obětech natolik závažnou obavu o jejich

finanční prostředky, že je v podstatě „donutili“ převést peníze na neznámé účty.

https://www.policie.cz/clanek/v-obave-o-finance-sedli-na-lep-podvodnikum.aspx

• Nelegální výroba cigaret – obviněni dva muži, kteří měli vyrábět, skladovat a

distribuovat padělky cigaret. Možný únik na spotřební dani přes 140 mil. Korun.

https://www.policie.cz/clanek/krajske-reditelstvi-severomoravskeho-kraje-

zpravodajstvi-nekolkovane-cigarety-k-odberatelum-nedorazily.aspx

26.01.2022Kriminalita v roce 2021 l KŘP Moravskoslezského kraje

8

https://www.policie.cz/clanek/podvod-pres-e-shop-s-investicnim-zlatem.aspx
https://www.policie.cz/clanek/v-obave-o-finance-sedli-na-lep-podvodnikum.aspx
https://www.policie.cz/clanek/krajske-reditelstvi-severomoravskeho-kraje-zpravodajstvi-nekolkovane-cigarety-k-odberatelum-nedorazily.aspx


0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

160000

2 3

106103

149200

102705

158888

Porovnáni roku 2020 a 2021 operační odbor KŘP Msk

Počet řešených události

Rok 2021 Rok 2021 Rok 2020

Počet řešených událostí v roce 2021 bylo o 12,4 % vyšší, než za stejné období roku 2020.

Počet telefonických hovorů na tísňovou linku 158  v roce 2021 ubyl o  6,4  % proti roku 2020.

Počet hovorů na tísňovou linku 158

Rok 2020

Kriminalita v roce 2021 l KŘP Moravskoslezského kraje



Zbraňová amnestie

• 30. 1.- 31. 7. 2021

Zbraňová amnestie ukončena - Policie České republiky

26.01.2022Kriminalita v roce 2021 l KŘP Moravskoslezského kraje

10

kategorie zbraní počty v roce 

2009

počty v roce 

2014

počty v roce 

2021

A 21 28 9

A-I - - 0

B 221 170 127

C 264 158 98

C-I - - 5

D 5 10 5

celkem zbraní 511 366 244

hlavní části zbraní - - 19

střelivo 4 711 230 502 9 889

https://www.policie.cz/clanek/zbranova-amnestie-ukoncena.aspx


21.1.2022

DOPRAVNÍ NEHODOVOST NA ÚZEMÍ 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE

ZA ROK 2021



21.1.2022
Nehodovost na území Moravskoslezského kraje za 2021

12

CELKOVÉ NÁSLEDKY DOPRAVNÍCH NEHOD
(ROK 2021 S POROVNÁNÍM)

CELKEM 
DN

USMRCENO
TĚŽCE 

ZRANĚNO
LEHCE 

ZRANĚNO

HMOTNÁ 
ŠKODA

(*100 Kč)

ALKOHOL
(u viníka DN)

OPL
(u viníka DN)

2018 9 705 54 216 2 215 5 186 336 462 29

2019 10 250 53 150 2 218 5 355 624 446 30

2020 9 197 38 154 1 849 5 016 124 438 25

2021 10 006 29 135 1 915 5 544 674 461 27

Rozdíl 
2021-2020

+ 809 - 9 - 19 + 66 + 528 550 + 23 + 2



13

HLAVNÍ PŘÍČINY DOPRAVNÍCH NEHOD – jen motorová vozidla

(ROK 2021 S POROVNÁNÍM)

NEPŘIMĚŘENÁ 
RYCHLOST

PŘEDJÍŽDĚNÍ PŘEDNOST ZPŮSOB JÍZDY

2020 918 122 919 4 918

2021 1 155 127 1 026 5 245

Rozdíl
2021-2020

+ 237 + 5 + 107 + 327

21.1.2022
Nehodovost na území Moravskoslezského kraje za 2021



14

CELKEM DOPRAVNÍCH NEHOD PO OKRESECH
(ROK 2021 S POROVNÁNÍM)

BR FM KA NJ OP OV

2018 998 1 666 1 357 1 229 1 449 3 006

2019 982 1 723 1 499 1 402 1 476 3 168

2020 907 1 561 1 513 1 216 1 331 2 669

2021 928 1 704 1 551 1 254 1 607 2 962

Rozdíl 2021-2020 + 21 + 143  + 38 + 38 + 276 + 293

21.1.2022
Nehodovost na území Moravskoslezského kraje za 2021

998

1666

1357
1229

1449

3006

982

1723
1499

1402
1476

3168

907

1561 1513
1216 1331

2669

928

1704
1551

1254
1607

2962

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

BR FM KA NJ OP OV

2018

2019

2020

2021



15

CEKEM USMRCENÝCH OSOB PŘI DN PO OKRESECH
(ROK 2021 S POROVNÁNÍM)

BR FM KA NJ OP OV KRAJ

2018 9 12 8 8 8 9 54

2019 3 10 8 14 6 12 53

2020 5 14 6 4 6 3 38

2021 2 9 4 5 3 6 29

Rozdíl 2021-2020 - 3 - 5 - 2 + 1 - 3 + 3 - 9

21.1.2022
Nehodovost na území Moravskoslezského kraje za 2021

10x (+2) chodec

6x (-9) řidič osobního či nákladního automobilu (4 OA, 2x NA)

6x (0) cyklista

4x (-1) motocyklista

3x (-1) spolujezdec



16

Datum a čas: pondělí 3. 5. 2021 v 13:35 hod.
Místo: Studénka, sil. II/464 km 30,794, okr. Nový Jičín
Děj: 56letý řidič nákladní soupravy tahače Man s návěsem převážející lomový kámen jel po
sil. II/464 ve směru od Bílovce na Novou Horku. V blízkosti kř. s ul. Matiční došlo k defektu a
následnému roztržení levé přední pneumatiky, čímž se stala souprava neovladatelnou,
přejela do protisměru, kde se čelně střetla s protijedoucím vozidlem Peugeot Boxer 28letého
řidiče a převrátila se na pravý bok.
Následek: 2x smrtelné zranění + 1x lehké zranění

21.1.2022
Nehodovost na území Moravskoslezského kraje za 2021

NEJTRAGIČTĚJŠÍ NEHODA – Studénka, okr. Nový Jičín  



17

ZÁKLADNÍ VÝSLEDNÁ ČINNOST ZA ROK 2021
SOUČTY ZA KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE

Celkem zjištěno přestupků v dopravě 95 416 (-800)

Celková částka uložených pokut příkazem na místě 44 034 500,- Kč (-369 200,- Kč)

Jízda pod vlivem alkoholu a jiných návykových látek (PŘ + TČ) 2 962 (-215)

Počet dopravně bezpečnostních akcí celokrajských 46 (+15)

Počet dopravně bezpečnostních akcí okresních 21 (-13)

21.1.2022
Nehodovost na území Moravskoslezského kraje za 2021



18

21.1.2022

1. NEPŘIMĚŘENÁ RYCHLOST
(represe a prevence v obci i mimo obec, využívání techniky)

2.   VIDITELNÝ DOHLED
(na silnicích a dálnicích s vyšší intenzitou)

3. VĚNOVÁNÍ SE ŘÍZENÍ
(represe a prevence směřující ke snížení počtu dopravních nehod)

4. ZRANITELNÍ ÚČASTNÍCI SILNIČNÍHO PROVOZU 
(chodci, cyklisté, motocyklisté)

REPUBLIKOVÉ PRIORITY DOPRAVNÍ POLICIE NA ROK 2022

Nehodovost na území Moravskoslezského kraje za 2021

PRIORITA MORAVSKOSLEZSKÉ POLICIE:
1. NEVĚNOVÁNÍ SE ŘÍZENÍ



Krajské ředitelství policie 

Moravskoslezského kraje


